2384. Tirano, 15. Februar 1327
Antonius und Jacobolus de Orlapanis quittieren dem Kloster S.Remigio und S.Perpe-
tua für Zinsen aus Wiesen in Cavaione.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 486. – Pg. 22(7,5)/28,5 cm. – Rückvermerk
(14. Jh., teils unleserlich): Fra(tres) [. . .] sol. XXIIII imperialium per suprascriptam confessionem,
quod fecerunt Antonius et Jacobolus fratres nomine et ad partem toci[u]s [. . .] solvit [. . .] XV pro
factura. – Geschrieben vom Notar Stefaninus von Menaggio. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 514. – Vetti/Zoia, 486. – Zoia, Poschiavo, 152.

C. MCCCXXVII, die dominico XV mensis februarii, indictione decima. Antonius
et Jacobolus frates a) de Orlapanis filii L condam ser Lafranci Orlapanis de Ti-
rano1 contenti et confessi fuerunt se esse soluti et satisfacti a fratre Opra[n]L dib) de
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2383. 1Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 2Simon I. Mel, 1292–1319 Viztum v. Chur. – 3Predi-
gerkloster St.Nicolai in Chur. – 4Mailänder Münze. – 5Egno, 1320–1327 Kanzler in Chur. – 6Gau-
denz II. v. Plantair (Planaterra, Stadt Chur). – 7Satteins, Vorarlberg. 

2384. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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sancto Romerio de c) sancte Perpetue2 filio condam Johannis de Ponte3 recipi-
enti suo nomine nomine et ad partem d) aliorum fratrum L eiusdem ecclexie, nomina-
tive de omnibus fictis cursis et venturis usque ad festum sancti Mart ini proximi fu-
turi et deinde ad alium festum sancti Mart ini proximum futurum de illis pratis de
Caual ionoe) 4, quos tenerunt et tenent. In qua confessione dicti Antonius et Jaco-
bolus fratres promiserut a) obligando se et omnia sua bona pignori prosencia a) et fu-
tura suprascripto fratri recipienti nomine ut supra stare esse et permanere omni tem-
pore tacitos et contentos et facere stare esse quamlibet aliam personam tacitam et con-
tentam cum omnibus suis propiis a) dampnis et expensis et interesse et sine dampnis
nec expensis nec interesse suprascripti fratis a) recipienti a) nomine ut supra. Pro qua
confessione contenti et confessi fuerunt suprascripti fratres de Orlapanis se recipis-
se et abuisse a suprascripto fratri solvente suo nomine nomine ut supra solidos v[ig]en-
ti f) quatuor imperialium pro a) suprascriptos terminos prosimos futuros omni occaxio-
ne excepcione remota non n[um]erate f) et non recepte dicte pecunia a) et auxilio et be-
neficio nove constitucionis et epistole divi [Adr] iani f) et omnibus statutis legibus
consiliis consuetudinibus et ordinamentis super hoc factis et facturis [p]enitus f) et re-
nonciatis. Unde plures. Actum Tirani in platea sancti Mart ini 5. Interfuerunt ib[i] f)

testes rocati a) et vocati magister Johannes de Menaxio6 filius condam [ser] f) Vgo-
nis de Valex( io) et Gusiuerius g) dictus Conda filius condam ser Rubei de La-
pergola et Jacominus filius condam Bertrami tinctoris de Belaxio7 omnes habi-
tantes Tirani.
(ST) Ego Stefaninus notarius de Menaxi, qui stat Tirani, filius suprascripti magi-
stri Johannis de Menaxio hanc cartam rogatu tradidi et scripsi.
a) A. – b) Am rechten Rand besch. – c) A, irrt. statt et. – d) et (es folgt Rasur) ad partem über der Zeile
nachgetragen. – e) l u. no auf Rasur. – f ) Kleines Loch im Pg. – g) Viell. Gusinerius.  

2385. Zernez, (16. oder 17.) März 1327
Johannes de Muritz und seine Brüder Jakob und Andreas verkaufen dem Hospiz SS.Ni-
kolaus und Ulrich in Chapella Wiesen in Cinuos-chel. 

Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/18 m, Nr. 9. – Pg. 24,5/12,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Carta ven-
dicionis ad proprium Johannis filii Andree de Muritz pro libris XXXV; (andere Hand): Capelle. –
Geschrieben vom Notar Laurentius de Fretello, ST Abb.13.

Zum Datum: Wochen- und Monatstag stimmen nicht überein. Der 17. März 1327 war ein Dienstag
und nicht ein Montag.

Druck: O. P. Clavadetscher, BMbl. 1968, S. 66, Nr. 2.

C. In nomine domini. Millesimo trecentesimo vigesimo septimo, die lune XVII. men-
sis marcii, indictione XIa. Datum et vendicionem et tocius sui iuris dominii posses-
sionis a) ad L proprium fecit Johannes filius condam Andree de Murizt suo nomi-
ne et nomine et ex parte Jacobi et Andree fratrum suorum, quos promisit facere sta-
re tacitus b) et contentos, L ex consensu et voluntate Petr i filii condam ser Wlf ini mi-
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2384. 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 3Ponte in Valtellina, ital.
Prov. Sondrio. – 4Cavaione, Gem. u. Kr. Brusio. – 5S.Martino, Kirche in Tirano. – 6Menaggio, ital.
Prov. Como. – 7Bellagio, ebd.
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nistri omnium villicorum et coloniatorum ibi presencium et congregatorum in placi-
to marcii secundum c) eorum consuetudinem L in manibus ser Conradi Plante1 de
Zuz2 recipientis nomine et ex partem b) et utillitatem b) tantum capelle sanctorum Ni-
colay et Wolric i 3, nominative pratum unum iacentem ubi dicitur in Zinusclo4, co-
heret a mane heredum condam Egnonis de Fontana, a meridie et assero comune et
a nullahora suprascripte capelle, item medietatem unius prati iacentis ibi prope pro
indiviso cum heredibus Egnonis de Fontana, coheret a mane comune, a meridie et
assero mayria et a nullahora suprascripte capelle, pro precio librarum triginta quinque
mezanorum, que pecie fuerunt colonie, et unde ipse Johannes dedit cambium in d)

ipsis coloniis pratum unum iacentem ubi dicitur in Pulesheza5, coheret e) a mane
mayria, a meridie heredum condam Lafranchi et in parte sendi, a sero comune et a
nullahora Johannis filii Michael is de Ghepa, salvo iusb) coherentiarum, ita quod
decetero dicta capella et eius confratres habeant teneant et posideant suprascriptas pe-
cias prati cum omnibus suis pertineciis et iuribus et exinde faciat b), quicquid facere
voluerit, sine contradicione suprascriptorum venditorum vel eorum heredum. Quas
pecias prati de Zinusclo ipse Johannes venditor suo nomine et aliorum vendi-
torum promisit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura et eciam dic-
torum fratrum suorum eidem capelle et eius confratribus ab omni homine et persona
omni tempore defendere et guarentare cum omnibus suis dampnis et interesse et sine
dampnis dispendiis et interesse suprascripte capelle vel eius heredum, et ei dederunt
parabolam et licentiam intrandi in possessionem etc. Pro qua vendicione dictus Jo-
hannes venditor pro se et fratribus suis fuit contentus et confessus recipisse et ha-
buisse a dicto ser Conrado solventi nomine et de propriis denariis dicte capelle libras
triginta quinque mezanorum pro completa solucione dicte vendicionis, meliorando
semper hunc contractum in laude sapientis. Actum Zernez6. Interfuerunt ibi testes
Wolf inus Morus, Wolf inus filius condam Balzar, Mathias filius Egnal i de Su-
s io7, Egnal lus dictus Bascha, Egnal lus filius Copponis, Nicola de Ramis et
Geruaxius de Cort ino omnes testes rogati.
(ST) Ego Laurencius de Frete l lo notarius de Burmio8 et scriba vallis Agnedine9

hanc cartam ex imbreviaturis non canzelatis condam Zochole notarii ad explendum
constitutus et confirmatus per dominum episcopum Curiensem, qui Zocvla eam
tradidit, finivi explevi et scripsi.
a) A, wohl statt iuris dominii et possessionis translationem. – b) A. – c) sc wohl über j geschrieben. –
d) Zuerst dedit cambium dedit, dann 2. dedit korr. in in, statt dedit in cambium. – e) An c korr. 

2386. Chur, (vor 28. März 1327)
Das Domkapitel Chur verleiht an Peter von Silvaplana Güter in Silvaplana und Run-
calier zu Erblehen. 

Abschr. (B), BAC. – Pg. 21/15,5 cm. – Siegel abh., Abb. 81. – Oben links: Datum per copiam. –
Rückvermerk (14. Jh.): Locacio quorundam bonorum; (14./15 Jh.): De Siluaplan(a); (um 1460):
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2385. 1Conrad Planta, 1311–1338. – 2Zuoz, Kr. Oberengadin. – 3Hospiz SS. Nikolaus u. Ulrich in Cha-
pella, Gem. S-chanf, Kr. Oberengadin. – 4Cinuos-chel, Gem. S-chanf. – 5Pülschezza, Gem. Zernez. –
6Zernez, Kr. Sur Tasna. – 7Susch, ebd. – 8Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 9Oberengadin, Tal u. Kr.
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Capitulum locavit in feodum Petro de Saluaplan plura bona ibidem sita et ze Rungalier sub annuo
censu VI. librarum bilian Martini sub pena devolucionis. – Geschrieben von gleicher Churer Hand
wie Nr. 2391.